令和６年２月21日

 県政記者クラブ報道機関各位

                          山形県立産業技術短期大学校長

山形県立産業技術短期大学校における企業説明会2024の開催について

～本校学生のものづくりへの熱い想いを約250社の参加企業にアピールします！～

 本校の職業能力開発の推進につきまして、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、本校及び本校教育研究振興会の主催による企業説明会2024を下記のとおり開催いたし

ます。当説明会は、学生のものづくりへの興味や関心を参加企業にアピールするとともに、企業

情報の収集の場としても大きな役割を果たしております。その結果として毎年本校卒業生の約９

割は、地元の会員企業に就職を果たしており、若者の県内定着、ひいては地域の活性化にも大き

く貢献しているところです。

 つきましては、当日の取材について特段の御配慮をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開催の日時及び場所【山形県立産業技術短期大学校 住所：山形市松栄2-2-1】

対面実施

第１部
令和６年３月５日

（火曜日）
午後１時40分～午後３時50分 会場：

山形国際交流プラザ
(山形ビッグウイング)

（山形市平久保100番地）

第２部 令和６年３月６日

（水曜日）

午前９時40分～午前11時50分

第３部 午後１時00分～午後３時10分

オンライン

実施

第４部 令和６年３月７日

（木曜日）

午前９時40分～午前11時50分 学生は

教室から

オンライン参加 第５部 午後１時40分～午後３時50分

※ 昨年度と同様に、企業を対面又はオンラインに分けて実施する。（オンライン実施の第４部

～第５部は、時間調整の可能性あり）

２ 参加企業  山形県立産業技術短期大学校教育研究振興会 会員企業 約250社

 ※「山形県立産業技術短期大学校教育研究振興会」とは、山形県立産業技術短期大学校の教育

研究活動を支援する目的として、県内の有力企業が中心となり平成５年に設立した組織

    会員数  395社

    会 長  山形建設株式会社 代表取締役会長 後藤 完司 氏

３ 対象学生  山形県立産業技術短期大学校 １年生 約115名

【問合せ先】

 山形県立産業技術短期大学校

  技術支援調整主幹 阿部 功

   TEL：023-643-8682 FAX：023-643-8687

前回企業説明会 2023（対面実施会場）の様子